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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 205 - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift efter brænd-
stofforbrug for visse personbiler, registreringsafgiftsloven og for-
skellige andre love. (Grøn omlægning af bilbeskatningen).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 6. maj 2009. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Klaus Hækkerup (S).

Kristian Jensen

/Lene Skov Henningsen 

Skatteudvalget 2008-09
L 205 Svar på Spørgsmål 6
Offentligt



Side 1

Spørgsmål 6:
I bilaget til henvendelsen fra Dansk Taxi Råd, jf. L 205 - bilag 5, er der nævnt en række 
energiklasser, fra A til G. Det ønskes oplyst, hvor mange biltyper der oversigtsmæssigt kan 
henføres til hver energiklasse.

Svar:
I vedlagte er angivet en række dieseldrevne personbiler opdelt efter energiklasse. Bilerne er 
et udpluk af de bilmodeller, der er angivet i svaret på spørgsmål 5, og som aktuelt markeds-
føres i Danmark.

Det bemærkes, at samme biltype kan optræde i flere energiklasser. Dette følger af forskelle 
i energieffektivitet, som f.eks. kan skyldes forskelle i motorydelse, gearprincip, vægt m.v. 
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Tabel. Dieseldrevne personbiler fordelt på energiklasser
Energiklasse A Alfa Romeo MiTo 1,3 JTDM

Audi A3 1,9 TDI e
BMW 1er 118d 
BMW 3er 318d
Citroën C1 1,4 HDi
Citroën C3 1,4 HDi
Citroën C3 Picasso 1,6 HDi
Citroën C4 1,6 HDi E6G
Fiat 500 1,3 MTJ
Fiat Bravo 1,6 JTD
Fiat Grande Punto 1,3 JTD aut.
Fiat Panda 1,3 JTD
Fiat Qubo 1,3 JTD aut.
Ford C-MAX 1,6 TDCI
Ford Fiesta 1,6 TDCI Econetic
Ford Focus 1,6 TDCi Stationsvogn
Ford Fusion 1,6 TDCi
Ford Ka 1,3 TDCi
Hyundai Getz 1,5 CRDi
Hyundai i 10 1,1 CRDi
Hyundai i 20 1,6 CRDi
Hyundai i 30 1,6 CRDi
Kia cee'd 1,6 Diesel
Kia Picanto 1,1 Diesel
Kia pro_cee'd 1,6 Diesel
Kia Rio 1,5 MPV Diesel
Mazda 2 1,4 DE
Mazda 3 1,6 DE Sedan
Mercedes-Benz A 160 CDI
Mini Clubman Cooper D
Mini Mini Cooper D
Nissan Micra 1,5 dCi 5d
Nissan Note 1,5 dCi
Opel Agila 1,3 CDTI
Opel Astra 1,7 CDTI Ecoflex Wagon
Opel Corsa 1,3 CDTI Ecoflex
Peugeot 107 1,4 HDI
Peugeot 206 1,4 HDi 3d
Peugeot 207 1,6 HDi 5d
Peugeot 308 1,6 HDi 5d aut.
Peugeot 206+ 1,4 HDi 5d
Renault Clio 1,5 dCi Sport Tourer
Renault Grand Modus 1,5 dCi
Renault Megane 1,5 dCi Touring
Renault Twingo 1,5 dCi
Seat Ibiza 1,4 TDI Ecomotive
Seat Leon 1,9 TDI Ecomotive
Skoda Fabia 1,4 TDI GreenLine
Skoda Fabia Combi 1,4 TDI GreenLine
smart fortwo cdi Coupe
Suzuki Splash 1,3 DDiS
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Suzuki Swift 1,3 DDiS 5d
Toyota Auris 1,4 D-4D
Toyota Aygo 1,4 D-4D HB
Toyota IQ 1,4 D-4D
Toyota Urban Cruiser 1,4 D-4D
Toyota Yaris 1,4 D-4D MM6 aut.
Volkswagen Golf 2,0 TDI
Volkswagen Golf Plus 1,6 TDI
Volkswagen Jetta 1,9 TDI
Volkswagen Polo 1,4 TDI

Energiklasse B Alfa Romeo MiTo 1,3 JTDM
Audi A3 1,9 TDI e
BMW 1er 118d 
BMW 3er 318d
Citroën C1 1,4 HDi
Citroën C3 1,4 HDi
Citroën C3 Picasso 1,6 HDi
Citroën C4 1,6 HDi E6G
Fiat 500 1,3 MTJ
Fiat Bravo 1,6 JTD
Fiat Grande Punto 1,3 JTD aut.
Fiat Panda 1,3 JTD
Fiat Qubo 1,3 JTD aut.
Ford C-MAX 1,6 TDCI
Ford Fiesta 1,6 TDCI Econetic
Ford Focus 1,6 TDCi Stationsvogn
Ford Fusion 1,6 TDCi
Ford Ka 1,3 TDCi
Hyundai Getz 1,5 CRDi
Hyundai i 10 1,1 CRDi
Hyundai i 20 1,6 CRDi
Hyundai i 30 1,6 CRDi
Kia cee'd 1,6 Diesel
Kia Picanto 1,1 Diesel
Kia pro_cee'd 1,6 Diesel
Kia Rio 1,5 MPV Diesel
Mazda 2 1,4 DE
Mazda 3 1,6 DE Sedan
Mercedes-Benz A 160 CDI
Mini Clubman Cooper D
Mini Mini Cooper D
Nissan Micra 1,5 dCi 5d
Nissan Note 1,5 dCi
Opel Agila 1,3 CDTI
Opel Astra 1,7 CDTI Ecoflex Wagon
Opel Corsa 1,3 CDTI Ecoflex
Peugeot 107 1,4 HDI
Peugeot 206 1,4 HDi 3d
Peugeot 207 1,6 HDi 5d
Peugeot 308 1,6 HDi 5d aut.
Peugeot 206+ 1,4 HDi 5d
Renault Clio 1,5 dCi Sport Tourer
Renault Grand Modus 1,5 dCi
Renault Megane 1,5 dCi Touring
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Renault Twingo 1,5 dCi
Seat Ibiza 1,4 TDI Ecomotive
Seat Leon 1,9 TDI Ecomotive
Skoda Fabia 1,4 TDI GreenLine
Skoda Fabia Combi 1,4 TDI GreenLine
smart fortwo cdi Coupe
Suzuki Splash 1,3 DDiS
Suzuki Swift 1,3 DDiS 5d
Toyota Auris 1,4 D-4D
Toyota Aygo 1,4 D-4D HB
Toyota IQ 1,4 D-4D
Toyota Urban Cruiser 1,4 D-4D
Toyota Yaris 1,4 D-4D MM6 aut.
Volkswagen Golf 2,0 TDI
Volkswagen Golf Plus 1,6 TDI
Volkswagen Jetta 1,9 TDI
Volkswagen Polo 1,4 TDI
Saab 9-3 SportSedan 1,9 TTID
Toyota Auris 1,4 D-4D aut.
Toyota Avensis 2,0 STW D-4D
Toyota Urban Cruiser 1,4 D-4D 4WD
Volkswagen Caddy 1,9 TDI
Volkswagen Eos 2,0 TDI
Volkswagen Golf 2,0 TDI
Volkswagen Golf Plus 2,0 TDI
Volkswagen Jetta 1,9 TDI aut.
Volkswagen Passat 2,0 TDI Variant BlueMotion
Volkswagen Polo 1,9 TDI
Volkswagen Scirocco 2,0 TDI
Volkswagen Touran 1,9 TDI Bluemotion
Volvo C30 1,6 D
Volvo S40 1,6 D 
Volvo S80 2,0 D
Volvo V50 1,6 D

Energiklasse C Alfa Romeo 147 1,9 JTD
Alfa Romeo 159 1,9 JTDM Sport Wagon
Alfa Romeo GT 1,9 JTD
Audi A4 2,0 TDI quattro
Audi A5 2,0 TDI quattro
Audi A6 2,0 TDI Avant
BMW 1er 123d Cabriolet aut.
BMW 3er 320d Cabriolet aut.
BMW 5er 520d Touring aut.
Cadillac BLS 1,9 CDTI Wagon
Chevrolet Epica 2,0 VCDI
Chevrolet Nubira 2,0 TCDi Stw
Citroën Berlingo 1,6 HDi
Citroën C5 2,0 HDi Tourer
Dodge Caliber 2,0 CRD
Fiat Croma 1,9 JTD
Fiat Multipla 1,9 JTD
Ford C-MAX 2,0 TDCI aut.
Ford Focus 2,0 TDCI Stationsvogn aut.
Ford Galaxy 2,0 TDCI
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Ford Kuga 2,0 TDCI
Ford Mondeo 1,8 TDCI
Ford S-MAX 2,0 TDCI
Honda Accord 2,2d Executive Tourer
Hyundai i 30 1,6 CRDI U2 CW aut.
Hyundai Sonata 2,0 CRDi
Jaguar X-Type 2,2 Diesel
Kia Carens 2,0 Diesel
Kia cee'd 1,6 Diesel aut.
Kia Magentis 2,0 Diesel
Kia pro_cee'd 1,6 Diesel aut.
Lexus IS 220D
Mazda 3 2,0 DE Sedan
Mazda 5 2,0 DE Sport
Mercedes-Benz A 180 CDI aut.
Mercedes-Benz B 200 CDI aut.
Mercedes-Benz C 220 CDI
Mercedes-Benz CLC 200 CDI
Mercedes-Benz E 250 CDI BE aut.
Opel Astra 1,9 CDTI Wagon
Opel Insignia 2,0 CDTI
Opel Zafira 1,9 CDTI
Peugeot 308 2,0 HDi SW
Peugeot 407 2,0 HDi Coupe
Peugeot Partner 1,6 HDi
Renault Grand Scenic 1,9 dCi
Renault Laguna 2,0 dCi Hatchback
Renault Laguna 2,0 dCi
Renault Scenic 1,9 dCi FAP
Seat Altea 2,0 TDI
Seat Altea XL 2,0 TDI
Seat Leon 2,0 TDI
Skoda Octavia 2,0 TDI Combi RS
Skoda Superb 2,0 TDI
Subaru Impreza 2,0 D AWD
Subaru Legacy 2,0 D AWD Wagon
Saab 9-3 Cabriolet 1,9 TTiD
Toyota Auris 2,2 D-4D D-Cat
Toyota Avensis 2,2 D-4D D-cat
Volkswagen Caddy 1,9 TDI
Volkswagen Eos 2,0 TDI aut.
Volkswagen Golf 2,0 TDI Variant aut.
Volkswagen Jetta 2,0 TDI aut.
Volkswagen Passat 2,0 TDI CC aut.
Volkswagen Sharan 2,0 TDI BlueMotion
Volkswagen Tiguan 2,0 TDI
Volkswagen Touran 1,9 TDI
Volvo C70 2,0 D
Volvo S40 2,0 D aut.
Volvo V50 2,0 D aut.
Volvo V70 2,0 D

Energiklasse D Alfa Romeo 159 2,4 JTDM
Alfa Romeo Brera 2,4 JTDM
Alfa Romeo Spider 2,4 JTDM
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Audi A4 2,7 TDI aut.
Audi A5 2,7 TDI aut.
Audi A6 2,7 TDI aut.
Audi Q5 2,0 TDI quattro
BMW 3er 330d Touring aut.
BMW 5er 530d
BMW 6er 635d aut.
BMW X3 2,0d
Cadillac BLS 1,9 CDTI Wagon
Citroën C5 2,2 HDi
Dodge Journey 2,0L CRD SXT
Fiat Croma 1,9 JTD aut.
Ford Galaxy 1,8 TDCI
Ford Kuga 2,0 TDCI
Ford Mondeo 2,0 TDCI St.car aut.
Ford S-MAX 2,2 TDCI
Honda Accord 2,2d Executive aut.
Honda CR-V 2,2d Executive
Honda FR-V 2,2d Executive
Hyundai Sonata 2,0 CRDi aut.
Hyundai Tucson 2,0 CRDi 2WD
Jaguar X-Type 2,2 Diesel Estate aut.
Kia Carens 2,0 Diesel aut.
Kia Sportage 2,0 Diesel 2WD
Lexus IS 220D Sport
Mercedes-Benz B 200 CDI aut.
Mercedes-Benz C 200 CDI aut.
Mercedes-Benz CLC 220 CDI
Mercedes-Benz E 350 CDI BE aut.
Mitsubishi Grandis 2,0 DI-D
Mitsubishi Outlander 2,0 DI-D
Nissan Qashqai 2,0 dCi
Nissan Qashqai+2 2,0 dCi
Nissan X-TRAIL 2,0 dCi
Opel Astra 1,9 CDTI GTC aut.
Opel Insignia 2,0 CDTI aut.
Opel Zafira 1,9 CDTI aut.
Peugeot 308 2,0 HDi CC
Peugeot 407 2,0 HDi aut.
Peugeot 807 2,0 HDi ( 7 pers. )
Renault Grand Scenic 1,9 dCi aut.
Renault Laguna 2,0 dCi Sport Tourer aut.
Renault Laguna 2,0 dCi
Renault Megane 1,9 dCi Touring aut.
Renault Scenic 1,9 dCi FAP aut.
Seat Alhambra 1,9 TDI
Seat Altea 2,0 TDI aut.
Seat Altea XL 2,0 TDI 
Seat Leon 2,0 TDI aut.
Skoda Octavia 2,0 TDI 4x4 Combi
Skoda Superb 2,0 TDI 4x4
Subaru Forester 2,0 D AWD
Suzuki SX4 1,9 Diesel
Saab 9-3 Cabriolet 1,9 TTiD aut.
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Saab 9-3 SportCombi 1,9 TIDS aut.
Saab 9-3 SportSedan 1,9 TIDS aut.
Saab 9-5 SportCombi 1,9 TiD 
Saab 9-5 SportSedan 1,9 TiD 
Toyota Avensis 2,2 D-4D D-cat aut.
Volkswagen Caddy 2,0 TDI
Volkswagen Caddy Maxi 2,0 TDI
Volkswagen Sharan 2,0 TDI
Volkswagen Tiguan 2,0 TDI 4motion
Volkswagen Touran 1,9 TDI DSG
Volvo C70 2,0 D aut.
Volvo S40 D5 aut.
Volvo S60 D5
Volvo S80 D5
Volvo V50 D5
Volvo V70 D5

Energiklasse E Alfa Romeo 159 1,9 JTDM SportWagon aut.
Audi A4 3,0 TDI quattro aut.
Audi A6 3,0 TDI allroad quattro aut.
Audi Q5 3,0 TDI quattro aut.
BMW 3er 330xd Coupe aut.
BMW 5er 530xd Touring aut.
BMW 6er 635d Cabriolet aut.
BMW 7er 730d
BMW X3 3,0d
Cadillac BLS 1,9 CDTI aut.
Chevrolet Captiva 2,0 VCDI
Chevrolet Epica 2,0 VCDI aut.
Citroën C5 2,0 HDi Tourer aut.
Citroën C-CROSSER 2,2 HDi
Citroën Jumper 2,2 HDi ( 9 pers )
Citroën Jumpy 2,0 HDi ( 6 pers.)
Fiat Croma 2,4 JTD aut.
Fiat Ducato 36 2,3 JTD (9 pers)
Fiat Ducato 30 2,3 JTD ( 6 pers.)
Fiat Ducato 33 2,3 JTD ( 6 pers.)
Fiat Scudo 2,0 JTD (kort 6 pers.)
Ford Galaxy 2,0 TDCI aut.
Ford S-MAX 2,0 TDCI aut.
Hyundai Santa Fe 2,2 CRDi 4WD (7-sæder)
Jaguar XF 2,7D Premium Luxury
Kia Magentis 2,0 Diesel aut.
Land Rover Freelander 2 2,2 D
Mercedes-Benz C 320 CDI aut.
Mercedes-Benz CLS 320 CDI aut.
Mercedes-Benz E 280 T CDI
Mercedes-Benz S 320 CDI BE aut.
Mitsubishi Outlander 2,2 DI-D
Nissan X-TRAIL 2,0 dCi
Opel Antara 2,0 CDTI 4x4
Opel Zafira 1,9 CDTI aut.
Peugeot 407 2,0 HDi SW aut.
Peugeot 4007 2,2 HDi ( 7 pers. )
Peugeot Expert 2,0 HDi L1 Combi Mekanisk (  6 pers.)
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Renault Grand Espace2,0 dCi
Renault Koleos 2,0 dCi FAP
Seat Alhambra 1,9 TDI aut.
SsangYong Kyron 2,0 Xdi 4WD
Suzuki Grand Vitara 1,9 Diesel
Saab 9-5 SportCombi 1,9 TiD aut.
Saab 9-5 SportSedan 1,9 TiD aut.
Volkswagen Multivan 1,9 TDI
Volkswagen Tiguan 2,0 TDI 4motion aut.
Volkswagen Transporter Kombi 1,9 TDI (9 pers.)
Volvo C70 D5 aut.
Volvo S60 D5 aut.
Volvo S80 D5 aut.
Volvo V70 D5 AWD
Volvo XC60 D5
Volvo XC70 D5

Energiklasse F Alfa Romeo 159 2,4 JTDM aut.
Audi A8 3,0 TDI quattro aut.
BMW X3 3,0d aut.
BMW X5 3,0d
BMW X6 3,0d xDrive
Chrysler 300C 3,0 CRD aut.
Citroën C5 2,7 HDi aut.
Citroën Jumper 3,0 HDi ( 9 pers )
Fiat Ducato 30 3,0 JTD
Fiat Ducato 33 3,0 JTD
Ford Tourneo 2,2 TDCI Transit
Ford Transit Kombi 2,2 TDCI HC
Hyundai H-1 2,5 CRDI
Hyundai Santa Fe 2,2 CRDI 4WD aut.( 5 sæder )
Hyundai Tucson 2,0 CRDi 2WD aut.
Kia Carnival 2,9 Diesel
Kia Sorento 2,5 D
Kia Sportage 2,0 Diesel 2WD aut.
Mercedes-Benz C 320 T CDI aut.
Mercedes-Benz CLS 320 CDI aut.
Mercedes-Benz E 220 T CDI aut.
Mercedes-Benz GLK 320 CDI
Mercedes-Benz S 320 CDI BE aut.
Mercedes-Benz Viano CDI 2,2 Marco Polo
Nissan Qashqai 2,0 dCi 4WD aut.
Nissan Qashqai+2 2,0 dCi 4WD aut.
Nissan X-TRAIL 2,0 dCi aut.
Opel Movano 2,5 CDTi aut.
Opel Vivaro 2,0 CDTI aut.
Peugeot 407 2,7 HDi aut.
Peugeot 607 2,7 HDi aut.
Renault Grand Espace2,0 dCi aut.
Renault Koleos 2,0 dCi FAP aut.
Renault Master 2,5 dCi aut.
Renault Trafic 2,0 dCi aut.
Seat Alhambra 1,9 TDI aut.
Volkswagen California 1,9 TDI
Volkswagen Caravelle 1,9 TDI ( 9 pers. )
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Volkswagen Multivan 1,9 TDI
Volkswagen Transporter Kombi 1,9 TDI (9 pers.)
Volvo V70 D5 aut.
Volvo XC60 D5 aut.
Volvo XC70 D5 aut.
Volvo XC90 D5

Energiklasse G Audi A8 4,2 TDI aut.
Audi Q7 3,0 TDI aut. ( 7 pers. )
Chevrolet Captiva 2,0 VCDI 4WD aut.
Chrysler Grand Voyager 2,8 CRD aut.
Citroën C5 2,7 HDi Tourer aut.
Citroën Jumper 2,2 HDi ( 9 pers )
Dodge Nitro 2,8 CRD 2WD
Fiat Ducato 38 3,0 JTD (9 pers)
Fiat Ducato 30 3,0 JTD ( 9 pers. ) panorama
Fiat Ducato 33 3,0 JTD
Fiat Ducato 35 3,0 JTD Maxi
Ford Transit Kombi 2,4 TDCI 350L
Hyundai H-1 2,5 CRDI
Jeep Cherokee 2,8 CRD aut. 
Jeep Grand Cherokee 3,0 CRD aut.
Jeep Wrangler 2,8 TD aut.
Kia Carnival 2,9 Diesel aut.
Kia Sorento 2,5 D aut.
Land Rover Defender 2,4D - 90" ( 4 pers )
Land Rover Discovery 3 2,7 D SE (7-pers)
Land Rover Freelander 2 2,2 D aut.
Land Rover Range Rover 3,6 D aut.
Land Rover Range Rover Sport 2,7 D aut.
Mercedes-Benz ML 320 CDI 4M aut.
Mercedes-Benz R 280 CDI aut.
Mercedes-Benz S 320 CDI aut.
Mercedes-Benz Sprinter 315 CDI aut.
Mercedes-Benz Sprinter 211 CDI aut.
Mercedes-Benz Sprinter 215 CDI aut.
Mercedes-Benz Sprinter 311 CDI aut.
Mercedes-Benz Sprinter 315 CDI aut.
Mercedes-Benz Viano CDI 2,2 Marco Polo
Mercedes-Benz Vito 115 CDI
Mitsubishi Pajero 3,2 DI-D 3d aut.
Nissan Pathfinder 2,5 dCi ( 7 pers.)
Nissan Patrol 3,0D ( 7 sæder )
Opel Antara 2,0 CDTI aut.
Opel Movano 2,5 CDTi
Opel Vivaro 2,5 CDTI ( L2 2-3 pers. )
Peugeot 407 2,7 HDi SW aut.
Porsche Cayenne Diesel aut.
Renault Master 2,5 dCi aut.
Renault Trafic 2,5 dCi 145
SsangYong Kyron 2,7 Xdi 4WD
SsangYong Rexton 2,7 XVT aut.
SsangYong Rodius 2,7 Xdi aut.
Toyota HiAce 2,5 D-4D Combi
Toyota Land Cruiser 3,0 D-4D 3D STW (5 pers ) aut.
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Volkswagen California 2,5 TDI 4motion
Volkswagen Caravelle 2,5 TDI  ( 9 pers. )
Volkswagen Crafter 2,5 TDI Kombi
Volkswagen Multivan 2,5 TDI
Volkswagen Touareg 2,5 TDI
Volkswagen Transporter Kombi 2,5 TDI Kombi ( 9 pers.)
Volvo XC90 D5 aut.


